
 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot.  6145   VI    del     02/05/2022                  

 

Agli Atti 

     All’albo On-line  
Al Sito 

 

OGGETTO:  determina a contrarre per il contratto di assistenza tecnica informatica  - in affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D lgs. N. 50 del 18/04/2016.  

                         

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

PREMESSO che si rende necessario procedere con l’affidamento del servizio di assistenza 

tecnica informatica; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e 

servizi corrispondenti al fabbisogno; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 

ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei 

prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del 

D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal 

DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 

RITENUTO              che il servizio prestato sia stato  soddisfacente e che la ditta  abbia dimostrato di       

possedere  la  professionalità  e l’esperienza  necessarie   allo svolgimento dell’incarico;  

  

CONSIDERATO          che le condizioni economiche sono le stesse del precedente rapporto contrattuale; 

           

PRESO ATTO che il valore di acquisto del prodotto è di € 2.400,00 IVA esclusa 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla stipula del contratto di assistenza tecnica 

informatica   – con affidamento diretto alla Ditta LORYSOFT DI D’ORTENZI LORENZO; 

2. Di quantificare il valore della spesa in €.2.400,00 IVA esclusa; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche       

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di imputare la spesa all’aggregato “A2”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Dott. Maurizio Armandini) 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006145 - 02/05/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


		2022-05-03T08:57:16+0200
	maurizio armandini




